
39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Pos Zielzeit Jg Stnr.

1. Berndt Maja WSV Harzgerode WK U8 1 0:06:19 2011 004

2. Berndt Lotte WSV Harzgerode WK U8 2 0:06:24 2011 034

3. Sentker Charlotte WSV Harzgerode WK U8 3 0:06:57 2011 026

4. Puhl Mia Wsv Grün Weiß Friedrichsbrunn WK U8 4 0:07:02 2011 017

5. Hulsch Mathilda TSG GutsMuths 1860 Quedlinburg WK U8 5 0:07:15 2012 012

6. Karste Clara Darlingerode WK U8 6 0:07:35 2012 029

7. Dietrich Rike WSV Harzgerode/ Skisprung WK U8 7 0:08:26 2013 008

8. Laubinger Mia-Valentina Harzgerode WK U8 8 0:09:23 2011 027

9. Riedel Viktoria Straßberg WK U8 9 0:09:44 2012 030

10. Riedel Lilly Halberstadt WK U8 10 0:10:02 2012 033

11. Hendrich Lina WSV Harzgerode WK U8 11 0:14:08 2015 010

12. Sentker Anna WSV Harzgerode WK U8 12 0:14:31 2015 032

13. Zinke Frieda WSV Harzgerode WK U8 13 0:16:08 2015 023

1. Goldmann Janis WSV Friedrichsbrunn MK U10 1 0:06:05 2010 013

2. Francke Noah Darlingerode MK U8 1 0:06:53 2013 028

3. Brocke Finn WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 2 0:07:44 2012 005

4. Ebock Jonathan WSV Harzgerode MK U8 3 0:07:46 2012 031

5. Keienburg Oskar WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 4 0:08:24 2013 014

6. Ankert Luca WSV Harzgerode MK U8 5 0:08:46 2014 001

7. Brocke Jim WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 6 0:09:28 2015 006

8. Krosse Joel Pascal WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 7 0:09:55 2013 016

9. Zinke Peter WSV Harzgerode MK U8 8 0:10:47 2014 025

10. Zimmer Henry WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 9 0:11:39 2013 022

11. Güldner Jürgen TRIMET Automotive Holding GmbH M60 1 0:11:50 1957 009

12. Richard Fynn WSV Harzgerode MK U8 10 0:13:27 2015 018

Einlaufliste wbl. / mnl. 1 Kilometer Schnupperlauf

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

1. Berndt Maja WSV Harzgerode WK U8 0:06:19 2011 004

2. Berndt Lotte WSV Harzgerode WK U8 0:06:24 2011 034

3. Sentker Charlotte WSV Harzgerode WK U8 0:06:57 2011 026

4. Puhl Mia Wsv Grün Weiß Friedrichsbrunn WK U8 0:07:02 2011 017

5. Hulsch Mathilda TSG GutsMuths 1860 Quedlinburg WK U8 0:07:15 2012 012

6. Karste Clara Darlingerode WK U8 0:07:35 2012 029

7. Dietrich Rike WSV Harzgerode/ Skisprung WK U8 0:08:26 2013 008

8. Laubinger Mia-Valentina Harzgerode WK U8 0:09:23 2011 027

9. Riedel Viktoria Straßberg WK U8 0:09:44 2012 030

10. Riedel Lilly Halberstadt WK U8 0:10:02 2012 033

11. Hendrich Lina WSV Harzgerode WK U8 0:14:08 2015 010

12. Sentker Anna WSV Harzgerode WK U8 0:14:31 2015 032

13. Zinke Frieda WSV Harzgerode WK U8 0:16:08 2015 023

1. Francke Noah Darlingerode MK U8 0:06:53 2013 028

2. Brocke Finn WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 0:07:44 2012 005

3. Ebock Jonathan WSV Harzgerode MK U8 0:07:46 2012 031

4. Keienburg Oskar WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 0:08:24 2013 014

5. Ankert Luca WSV Harzgerode MK U8 0:08:46 2014 001

6. Brocke Jim WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 0:09:28 2015 006

7. Krosse Joel Pascal WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 0:09:55 2013 016

8. Zinke Peter WSV Harzgerode MK U8 0:10:47 2014 025

9. Zimmer Henry WSV Harzgerode/ Skisprung MK U8 0:11:39 2013 022

10. Richard Fynn WSV Harzgerode MK U8 0:13:27 2015 018

1. Goldmann Janis WSV Friedrichsbrunn MK U10 0:06:05 2010 013

1. Güldner Jürgen TRIMET Automotive Holding GmbH M60 0:11:50 1957 009

AK-Wertung 1 Kilometer Schnupperlauf

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Pos Zielzeit Jg Stnr.

1. Holland Melina NSV Wernigerode WJ U14 1 0:12:12 2005 260

2. Zeigermann Josephine TSG GutsMuths Quedlinburg WK U10 1 0:13:33 2009 278

3. Reinecke Greta Brockenlaufverein WJ U14 2 0:13:56 2005 273

4. Hunger Lisbeth WSV Berlin WJ U14 3 0:14:20 2006 261

5. Berndt Lucie WSV Harzgerode WK U12 1 0:14:36 2007 253

6. Kobmann Frieda MTV Wolfenbüttel WJ U14 4 0:16:07 2006 263

7. Amelsberg Nike MTV Wolfenbüttel WK U10 2 0:16:25 2011 251

8. Nowak Andrea Gernrode W35 1 0:17:01 1980 269

9. Salomon Joy Harzgerode WK U12 2 0:17:51 2007 288

10. Franke Lea WSV Harzgerode/ Skisprung WJ U16 1 0:17:56 2004 257

11. Jatsch Fenja Harzgerode WJ U14 5 0:18:44 2006 262

12. Engel Angelina Laufgruppe Sonnenschein WK U12 3 0:19:26 2007 295

13. Engel Melissa Laufgruppe Sonnenschein WK U12 4 0:19:36 2007 294

14. Toepler Nina-Malin Laufgruppe Sonnenschein WJ U14 6 0:19:37 2005 290

15. Riemann Klara Kleinfura WK U10 3 0:20:03 2010 286

16. Kaiser Julie Harzgerode WJ U14 7 0:21:47 2006 287

17. Kielhorn Stacey Laufgruppe Sonnenschein WK U12 5 0:23:08 2007 293

18. Kuhnhardt Leonie Laufgruppe Sonnenschein WJ U14 8 0:30:12 2006 291

18. Toepler Lisa-Marie Laufgruppe Sonnenschein WJ U16 2 0:30:12 2003 296

1. Holland Deaken NSV Wernigerode MK U12 1 0:11:24 2007 259

2. Wünschiers Paul TSG GutsMuths Quedlinburg MJ U16 1 0:12:11 2004 277

3. Andersch Tim WSV Harzgerode/ Skisprung MJ U14 1 0:12:25 2006 252

4. Nowak Hannes TSG GutsMuths Quedlinburg MJ U16 2 0:12:26 2004 270

5. Wiese Tom NSV Wernigerode MJ U14 2 0:12:39 2005 276

6. Lipke Florian WSV Harzgerode/ Skisprung MJ U14 3 0:12:51 2005 267

7. Nowak Benedikt TSG Gust Muths MK U12 2 0:12:59 2007 284

8. Thormeier Len Harzer Ultra Running Team MK U10 1 0:13:12 2009 275

9. Krüger Marc Gaensefurther Sportbewegung MJ U14 4 0:13:26 2006 265

10. Dietrich Gregor WSV Harzgerode/ Skisprung MK U12 3 0:13:27 2007 255

11. Wegener Casper TSG GutsMuths Quedlinburg MK U10 2 0:13:29 2010 289

12. Rasch Michel SC Magdeburg MK U12 4 0:13:46 2007 279

13. Berger Max WSV Harzgerode/ Skisprung MK U10 3 0:13:48 2010 285

14. König Sören Steven Ballenstedt MK U12 5 0:13:51 2008 283

15. Reimann Pierre TSV Godshorn MJ U14 5 0:13:56 2005 272

16. Hackmann Tim MSV Eintracht Halberstadt MK U12 6 0:14:15 2007 258

17. Schmidt Paul Luis WSV Harzgerode/ Skisprung MK U10 4 0:14:16 2009 268

18. Kobmann Hans MTV Wolfenbüttel MK U10 5 0:14:22 2010 264

19. Laubinger Ben Harzgerode MJ U14 6 0:15:03 2005 282

20. Raddatz Marius Lorenz Dental MK U10 6 0:15:13 2010 281

21. Paul Hannes Quedlinburg MJ U14 7 0:15:20 2006 271

22. Krüger Tom Gaensefurther Sportbewegung MJ U14 8 0:15:26 2005 266

23. Brocke Tom WSV Harzgerode/ Skisprung MJ U14 9 0:15:58 2005 254

24. Stallmann Lars NSV Wernigerode MK U12 7 0:16:06 2008 274

25. Raddatz Tim Maximilian Lorenz Dental MK U12 8 0:18:06 2007 280

Einlaufliste wbl. / mnl. 2,5 Kilometer

Zeitnahme und Auswertung:
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

1. Zeigermann Josephine TSG GutsMuths Quedlinburg WK U10 0:13:33 2009 278

2. Amelsberg Nike MTV Wolfenbüttel WK U10 0:16:25 2011 251

3. Riemann Klara Kleinfura WK U10 0:20:03 2010 286

1. Thormeier Len Harzer Ultra Running Team MK U10 0:13:12 2009 275

2. Wegener Casper TSG GutsMuths Quedlinburg MK U10 0:13:29 2010 289

3. Berger Max WSV Harzgerode/ Skisprung MK U10 0:13:48 2010 285

4. Schmidt Paul Luis WSV Harzgerode/ Skisprung MK U10 0:14:16 2009 268

5. Kobmann Hans MTV Wolfenbüttel MK U10 0:14:22 2010 264

6. Raddatz Marius Lorenz Dental MK U10 0:15:13 2010 281

1. Berndt Lucie WSV Harzgerode WK U12 0:14:36 2007 253

2. Salomon Joy Harzgerode WK U12 0:17:51 2007 288

3. Engel Angelina Laufgruppe Sonnenschein WK U12 0:19:26 2007 295

4. Engel Melissa Laufgruppe Sonnenschein WK U12 0:19:36 2007 294

5. Kielhorn Stacey Laufgruppe Sonnenschein WK U12 0:23:08 2007 293

1. Holland Deaken NSV Wernigerode MK U12 0:11:24 2007 259

2. Nowak Benedikt TSG Gust Muths MK U12 0:12:59 2007 284

3. Dietrich Gregor WSV Harzgerode/ Skisprung MK U12 0:13:27 2007 255

4. Rasch Michel SC Magdeburg MK U12 0:13:46 2007 279

5. König Sören Steven Ballenstedt MK U12 0:13:51 2008 283

6. Hackmann Tim MSV Eintracht Halberstadt MK U12 0:14:15 2007 258

7. Stallmann Lars NSV Wernigerode MK U12 0:16:06 2008 274

8. Raddatz Tim Maximilian Lorenz Dental MK U12 0:18:06 2007 280

1. Holland Melina NSV Wernigerode WJ U14 0:12:12 2005 260

2. Reinecke Greta Brockenlaufverein WJ U14 0:13:56 2005 273

3. Hunger Lisbeth WSV Berlin WJ U14 0:14:20 2006 261

4. Kobmann Frieda MTV Wolfenbüttel WJ U14 0:16:07 2006 263

5. Jatsch Fenja Harzgerode WJ U14 0:18:44 2006 262

6. Toepler Nina-Malin Laufgruppe Sonnenschein WJ U14 0:19:37 2005 290

7. Kaiser Julie Harzgerode WJ U14 0:21:47 2006 287

8. Kuhnhardt Leonie Laufgruppe Sonnenschein WJ U14 0:30:12 2006 291

1. Andersch Tim WSV Harzgerode/ Skisprung MJ U14 0:12:25 2006 252

2. Wiese Tom NSV Wernigerode MJ U14 0:12:39 2005 276

3. Lipke Florian WSV Harzgerode/ Skisprung MJ U14 0:12:51 2005 267

4. Krüger Marc Gaensefurther Sportbewegung MJ U14 0:13:26 2006 265

5. Reimann Pierre TSV Godshorn MJ U14 0:13:56 2005 272

6. Laubinger Ben Harzgerode MJ U14 0:15:03 2005 282

7. Paul Hannes Quedlinburg MJ U14 0:15:20 2006 271

8. Krüger Tom Gaensefurther Sportbewegung MJ U14 0:15:26 2005 266

9. Brocke Tom WSV Harzgerode/ Skisprung MJ U14 0:15:58 2005 254

1. Franke Lea WSV Harzgerode/ Skisprung WJ U16 0:17:56 2004 257

2. Toepler Lisa-Marie Laufgruppe Sonnenschein WJ U16 0:30:12 2003 296

1. Wünschiers Paul TSG GutsMuths Quedlinburg MJ U16 0:12:11 2004 277

2. Nowak Hannes TSG GutsMuths Quedlinburg MJ U16 0:12:26 2004 270

1. Nowak Andrea Gernrode W35 0:17:01 1980 269

AK-Wertung 2,5 Kilometer

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Pos Zielzeit Jg Stnr.

1. Wegener Cathérine TSG GutsMuths Quedlinburg W40 1 0:20:52 1974 167

2. Albrecht Frauke NSV Wernigerode W45 1 0:21:47 1969 101

3. Krause Lia LG Stecklenberg WJ U18 1 0:22:45 2005 126

4. Holländer Michelle SSV-MG-Ahlsdorf WJ U18 2 0:23:21 2001 119

5. Michel Jette TSG GutsMuths Quedlinburg WJ U18 3 0:24:01 2004 134

6. Nachtwey Vanessa DLRG Harzgerode W20 1 0:24:21 1996 136

7. Makowitschka Stephanie Siptenfelde W30 1 0:25:13 1988 131

8. Eggert Irmgard Rennsteiglaufverein W65 1 0:25:58 1951 159

9. Heise Ruth MSV Eintracht Halberstadt W65 2 0:26:09 1950 118

10. Entrich Vivian Harzgerode W20 2 0:26:47 1994 112

11. Sczesny Cordula Ballzauber 09 Dortmund W55 1 0:27:06 1962 165

12. Berndt Sandra Harzgerode W30 2 0:27:10 1984 105

13. Virkus Stephanie HLC 2006 Wernigerode W45 2 0:27:39 1971 145

14. Riemann Lisa Rüxlebener Running Girls WJ U18 4 0:28:03 2003 139

15. Wilke Jacqueline SVB W35 1 0:28:16 1980 148

16. Berndt Christine Harzgerode W30 3 0:29:13 1984 163

17. Lindemann-Hackmann Gitta MSV Eintracht Halberstadt W60 1 0:30:06 1955 129

18. Weddeler Claudia Harzgerode W30 4 0:30:34 1987 147

19. Decker Wenke Laufgruppe Sonnenschein W50 1 0:30:43 1967 168

20. Einecke Gesine LG Konradsburg 90 W45 3 0:30:50 1971 154

21. Nachtwey-Hofmann Katrin WSV Harzgerode W45 4 0:31:21 1969 137

22. Klotz Anneliese Thale W70 1 0:33:17 1948 124

23. Wagner Sarah Halberstadt W30 5 0:33:34 1988 146

24. Bluschke Monika LG Osterwieck W60 2 0:34:23 1956 106

25. Steinbüchel Marita SG Salzlandsparkasse W50 2 0:34:38 1965 142

26. Keienburg Janine Team Grizzly RC W20 3 0:34:58 1989 123

27. Cavaleiro Claudia 100 MC W45 5 0:35:14 1970 157

28. Becker Veronika Eintracht Niederröblingen W60 3 0:35:30 1956 103

29. Heinze Petra Feuerwehr Harzgerode W45 6 0:37:55 1969 117

30. Melzer Petra TSV Niederndodeleben W55 2 0:43:52 1961 132

1. Wegener Charlie TSG GutsMuths QLB 1860 MJ U18 1 0:19:23 2004 166

2. Raddatz Jens Lorenz Dental M40 1 0:21:06 1976 153

3. Liebchen Roman TSV Stelingen MJ U18 2 0:21:10 2003 128

4. Brandt Tobias Löderburg M30 1 0:21:30 1987 108

4. Zeigermann Falko Stecklenberg M45 1 0:21:30 1970 149

6. Zelmer Thomas SV Glückauf Sondershausen M40 2 0:21:54 1977 160

7. Berndt Andre Harzgerode M35 1 0:22:27 1980 104

8. Hankel Andreas Halberstadt M35 2 0:22:49 1980 151

9. Thormeier Lion Harzer Ultra Running Team MJ U18 3 0:23:03 2006 143

10. Tockhorn Andy Harzgerode OT Siptenfelde M20 1 0:23:06 1992 144

11. Dannehl Udo VS Staßfurt M65 1 0:24:26 1950 109

12. Horneber Stephan Team H&K Motorsport M50 1 0:24:32 1968 120

13. Rußwurm Maximilian Quedlinburg M35 3 0:25:06 1981 162

14. Labude Maurice Feuerwehr Harzgerode MJ U20 1 0:26:29 1999 127

15. Berndt Lutz MSV Eintracht Halberstadt M60 1 0:26:35 1955 158

16. Jahn Tobias Harzgerode M30 2 0:26:37 1988 155

17. Dannhauer Michael Wernigerode M40 3 0:27:05 1976 110

18. Porwoll Dietmar NIX tun kann JEDER M60 2 0:27:48 1958 138

19. Kolb Stefan Feuerwehr Harzgerode M20 2 0:29:22 1989 125

20. Guse Stefan Die Bierseeligen M35 4 0:29:40 1981 114

21. Möbius Ralf NIX tun kann JEDER M50 2 0:29:51 1964 135

22. Schäfer René Schafstall M45 2 0:30:19 1972 152

23. Heinze Andreas Harzgerode M20 3 0:30:40 1991 161

Einlaufliste wbl. / mnl. 5 Kilometer

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Pos Zielzeit Jg Stnr.

24. Bock Gert Korbach M70 1 0:30:41 1948 107

25. Engelmann Tom Feuerwehr Harzgerode M20 4 0:30:42 1993 111

26. Becker Heinz Eintracht Niederröblingen M65 2 0:31:28 1952 102

27. Erdmann Hans Gatersleben M70 2 0:31:30 1947 164

28. Heinze Klaus Feuerwehr Harzgerode M50 3 0:32:36 1965 116

29. Schmidt-Soltan Peer 100 MC M35 5 0:35:14 1981 156

30. Gieseler Peter SV Grün-Weiß Giersleben M75 1 0:35:21 1941 113

31. Kastendeich Horst Dankerode M80 1 0:35:38 1937 122

32. Melzer Rolf TSV Niederndodeleben M55 1 0:43:52 1960 133

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr

Seite 2 von 2



39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

1. Krause Lia LG Stecklenberg WJ U18 0:22:45 2005 126

2. Holländer Michelle SSV-MG-Ahlsdorf WJ U18 0:23:21 2001 119

3. Michel Jette TSG GutsMuths Quedlinburg WJ U18 0:24:01 2004 134

4. Riemann Lisa Rüxlebener Running Girls WJ U18 0:28:03 2003 139

1. Wegener Charlie TSG GutsMuths QLB 1860 MJ U18 0:19:23 2004 166

2. Liebchen Roman TSV Stelingen MJ U18 0:21:10 2003 128

3. Thormeier Lion Harzer Ultra Running Team MJ U18 0:23:03 2006 143

1. Labude Maurice Feuerwehr Harzgerode MJ U20 0:26:29 1999 127

1. Nachtwey Vanessa DLRG Harzgerode W20 0:24:21 1996 136

2. Entrich Vivian Harzgerode W20 0:26:47 1994 112

3. Keienburg Janine Team Grizzly RC W20 0:34:58 1989 123

1. Tockhorn Andy Harzgerode OT Siptenfelde M20 0:23:06 1992 144

2. Kolb Stefan Feuerwehr Harzgerode M20 0:29:22 1989 125

3. Heinze Andreas Harzgerode M20 0:30:40 1991 161

4. Engelmann Tom Feuerwehr Harzgerode M20 0:30:42 1993 111

1. Makowitschka Stephanie Siptenfelde W30 0:25:13 1988 131

2. Berndt Sandra Harzgerode W30 0:27:10 1984 105

3. Berndt Christine Harzgerode W30 0:29:13 1984 163

4. Weddeler Claudia Harzgerode W30 0:30:34 1987 147

5. Wagner Sarah Halberstadt W30 0:33:34 1988 146

1. Brandt Tobias Löderburg M30 0:21:30 1987 108

2. Jahn Tobias Harzgerode M30 0:26:37 1988 155

1. Wilke Jacqueline SVB W35 0:28:16 1980 148

1. Berndt Andre Harzgerode M35 0:22:27 1980 104

2. Hankel Andreas Halberstadt M35 0:22:49 1980 151

3. Rußwurm Maximilian Quedlinburg M35 0:25:06 1981 162

4. Guse Stefan Die Bierseeligen M35 0:29:40 1981 114

5. Schmidt-Soltan Peer 100 MC M35 0:35:14 1981 156

1. Wegener Cathérine TSG GutsMuths Quedlinburg W40 0:20:52 1974 167

1. Raddatz Jens Lorenz Dental M40 0:21:06 1976 153

2. Zelmer Thomas SV Glückauf Sondershausen M40 0:21:54 1977 160

3. Dannhauer Michael Wernigerode M40 0:27:05 1976 110

1. Albrecht Frauke NSV Wernigerode W45 0:21:47 1969 101

2. Virkus Stephanie HLC 2006 Wernigerode W45 0:27:39 1971 145

3. Einecke Gesine LG Konradsburg 90 W45 0:30:50 1971 154

4. Nachtwey-Hofmann Katrin WSV Harzgerode W45 0:31:21 1969 137

5. Cavaleiro Claudia 100 MC W45 0:35:14 1970 157

6. Heinze Petra Feuerwehr Harzgerode W45 0:37:55 1969 117

1. Zeigermann Falko Stecklenberg M45 0:21:30 1970 149

2. Schäfer René Schafstall M45 0:30:19 1972 152

1. Decker Wenke Laufgruppe Sonnenschein W50 0:30:43 1967 168

AK-Wertung 5 Kilometer

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

2. Steinbüchel Marita SG Salzlandsparkasse W50 0:34:38 1965 142

1. Horneber Stephan Team H&K Motorsport M50 0:24:32 1968 120

2. Möbius Ralf NIX tun kann JEDER M50 0:29:51 1964 135

3. Heinze Klaus Feuerwehr Harzgerode M50 0:32:36 1965 116

1. Sczesny Cordula Ballzauber 09 Dortmund W55 0:27:06 1962 165

2. Melzer Petra TSV Niederndodeleben W55 0:43:52 1961 132

1. Melzer Rolf TSV Niederndodeleben M55 0:43:52 1960 133

1. Lindemann-Hackmann Gitta MSV Eintracht Halberstadt W60 0:30:06 1955 129

2. Bluschke Monika LG Osterwieck W60 0:34:23 1956 106

3. Becker Veronika Eintracht Niederröblingen W60 0:35:30 1956 103

1. Berndt Lutz MSV Eintracht Halberstadt M60 0:26:35 1955 158

2. Porwoll Dietmar NIX tun kann JEDER M60 0:27:48 1958 138

1. Eggert Irmgard Rennsteiglaufverein W65 0:25:58 1951 159

2. Heise Ruth MSV Eintracht Halberstadt W65 0:26:09 1950 118

1. Dannehl Udo VS Staßfurt M65 0:24:26 1950 109

2. Becker Heinz Eintracht Niederröblingen M65 0:31:28 1952 102

1. Klotz Anneliese Thale W70 0:33:17 1948 124

1. Bock Gert Korbach M70 0:30:41 1948 107

2. Erdmann Hans Gatersleben M70 0:31:30 1947 164

1. Gieseler Peter SV Grün-Weiß Giersleben M75 0:35:21 1941 113

1. Kastendeich Horst Dankerode M80 0:35:38 1937 122

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Pos Zielzeit Jg Stnr.

1. Michel Janet NSV Wernigerode W40 1 1:19:18 1974 404

2. Engel Carmen DAV Braunschweig W40 2 1:22:00 1977 363

3. Kolodzig Mandy Aschersleben W35 1 1:22:25 1979 386

4. Stallmann Lena NSV Wernigerode W20 1 1:24:42 1998 427

5. Krause Ute LG Stecklenberg W45 1 1:25:57 1972 387

6. Scholz Annerose Lutherstadt Eisleben W50 1 1:26:54 1967 423

7. Büchner Kathrin BSG Harzsparkasse W40 3 1:26:57 1975 442

8. Bauermeister Elke Bernburg (Saale) W45 2 1:27:46 1970 352

9. Mota Kathrin TSG Guts Muths Quedlinburg W50 2 1:31:57 1968 448

10. Ramdor Vinora VSG Saaletal Wettin W60 1 1:32:10 1957 412

11. Krause Verena SV Medizin Quedlinburg W60 2 1:32:17 1956 449

12. Markert Cathleen Harzgerode W40 4 1:33:11 1977 400

13. Reddig Janina Werlaburgdorf W40 5 1:33:15 1975 445

14. Nickholz Simone LV Oelde W45 3 1:33:42 1971 407

15. Schleichardt Kim Ichstedt W20 2 1:35:08 1995 419

16. Thieme Andrea LSG Ascania Aschersleben W45 4 1:36:29 1969 433

17. Schnell Andrea Harzer Keiler W50 3 1:40:06 1964 422

18. Kermbach Birgit Magdeburg W55 1 1:40:29 1960 382

19. Otte-Willig Ramona Tanzschule Reichstein W40 6 1:44:12 1977 408

20. Stolzenburg Franka Landsberg W35 2 1:46:59 1979 430

20. Wichmann Silke Landsberg W45 5 1:46:59 1970 436

22. Krumpen-Müller Sabine Trail-Runners Oberharz W45 6 1:50:11 1969 392

22. Lochau Mirja Trail-Runners Oberharz W45 6 1:50:11 1972 405

24. Max Andrea NIX tun kann JEDER W55 2 1:50:44 1963 402

25. Berger Jana Gaensefurther Sportbewegung W50 4 1:54:56 1968 356

26. Harpke Dörte Blau-Weiß Hettstedt W35 3 1:57:36 1980 376

1. George Simon NSV Wernigerode M20 1 0:58:05 1995 374

2. Holland Marcel NSV Wernigerode M35 1 0:58:13 1980 399

3. Fleischer Felix NSV Wernigerode M20 2 1:00:33 1989 368

4. Samtleben Christian Floorball Tigers Magdeburg M30 1 1:02:52 1987 457

5. Reinecke Frank Brockenlaufverein M45 1 1:03:47 1971 413

6. Bernhardt Torben Meine M20 3 1:04:04 1991 357

7. Gebser Stefan SG Dynamo Drebsdorf M50 1 1:04:12 1968 373

8. Friedling Felix SSV-MG-Ahlsdorf M20 4 1:04:29 1998 371

9. Frasdorf Michel Skiverein Hasselfelde MJ U20 1 1:04:40 2000 458

10. Hunger Alexander WSV Berlin M45 2 1:07:12 1971 378

11. Kurch Sebastian VfL 28 Ellrich M35 2 1:07:48 1981 393

12. Pyka Steffen City-Boot-Camp-Harz M40 1 1:08:04 1974 467

13. Beie Timo SV-Kyffhäuser M20 5 1:08:21 1993 355

14. Förster Fabian Halle M40 2 1:08:42 1976 369

15. Reuß Christian Fettleibige Ballenstedter M35 3 1:09:44 1982 464

16. Wünschiers Röbbe Hochschule Mittweida M45 3 1:09:57 1971 439

17. Peters Arne Bergwacht Harz M30 2 1:10:47 1988 410

18. Bonka Goran TSG GutsMuths Quedlinburg M50 2 1:11:16 1964 359

19. Mota Thomas TSG GutsMuths Quedlinburg M50 3 1:11:26 1966 450

20. Rudolf Thomas Fettleibige Ballenstedter M40 3 1:11:52 1974 460

21. Döhmlad Frank Elbingerode M50 4 1:12:25 1967 453

22. Effner Henry Goslar M50 5 1:12:32 1968 361

23. Krüger Steven Magdeburg M40 4 1:12:46 1975 391

24. Friebe Torsten Team Oberhavel M40 5 1:13:19 1978 370

25. Wehle Axel Quedlinburg M55 1 1:14:32 1960 454

26. Pohl Marian Nix tun kann Jeder M35 4 1:14:52 1979 459

27. Baumgarten Sven Atemlos M35 5 1:15:04 1980 456

Einlaufliste wbl. / mnl. 15 Kilometer

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Pos Zielzeit Jg Stnr.

28. Kresse Mathias NIX tun kann JEDER M50 6 1:15:47 1964 389

29. Schoenfeld Stefan Berlin M30 3 1:16:27 1986 440

30. Stary Dieter NIX tun kann JEDER M55 2 1:16:30 1959 428

31. Möller Maik Mansfelder Land M35 6 1:17:12 1980 406

31. Hartmann Frank BSG Energie M55 3 1:17:12 1961 466

33. Mota Ulrich Thale M50 7 1:17:27 1966 447

34. Abel Matthias Mertik Maxitrol M40 6 1:17:35 1975 351

35. Meyer Thomas Einzelkämpfer Schermen M45 4 1:17:41 1971 403

36. Wamser Christian Fettleibige Ballenstedter M45 5 1:18:03 1969 435

37. Virkus Uwe TSG GutsMuths Quedlinburg M55 4 1:18:13 1959 434

38. Fierke Iven BSG Tonfunk M30 4 1:18:21 1984 366

38. Kirsten Thomas Alsleben M50 8 1:18:21 1968 383

40. Kalisch Peter Roadrunners M40 7 1:19:34 1974 380

41. Bieler Andre SV Wissenschaft Quedlinburg M40 8 1:20:31 1975 358

42. Siemroth Jan Braunschwende M20 6 1:20:32 1990 425

43. Mohr Oliver MTV Goslar M45 6 1:20:50 1970 444

44. Paul Maik Quedlinburg M45 7 1:21:09 1972 409

45. Schmidt Marcel Die Bierseeligen M45 8 1:21:30 1973 421

46. Wiegmann Jens Volkssport Annarode M45 9 1:21:42 1972 437

47. Lüdtke Mathias Fettleibige Ballenstedter M55 5 1:21:46 1963 461

48. Stroscher Michael Gernrode M40 9 1:22:26 1975 431

49. Einecke Adrian LSG Ascania Aschersleben M45 10 1:22:51 1972 452

50. George Uwe Bergwacht Thale M45 11 1:23:19 1971 375

51. Louda Rainer Badeborn M55 6 1:23:49 1962 398

52. Bechtler Cornelius Berlin M50 9 1:24:04 1968 353

53. Schade Andreas NSV-Boxen Harztor M45 12 1:24:34 1972 441

54. Beie Rainer SV-Kyffhäuser M55 7 1:24:49 1961 354

55. Schacht Martin Leipzig M30 5 1:25:09 1987 417

55. Englert Peter Ltv Obereichsfeld M60 1 1:25:09 1957 365

57. Rohde Christian AV Lübtheen M50 10 1:25:48 1966 415

58. Buchmann Andreas Thale M60 2 1:26:50 1958 451

59. Swiniartzki Elmar Aschersleben M60 3 1:27:01 1957 432

60. Fischer Friedrich TSG GutsMuths Quedlinburg MJ U18 1 1:27:12 2004 465

61. Digmann Klaus Thale M60 4 1:27:19 1954 360

62. Hupka Robert Gesundheitszentrum Aschersleben M20 7 1:27:44 1989 462

63. Henneberg Heiko Gesundheitszentrum Aschersleben M45 13 1:27:48 1970 463

64. Jobst Carsten Neudorf M35 7 1:28:09 1983 379

65. Wolf Nico SV Schwarz Gelb Stolberg M35 8 1:28:43 1983 438

66. Sauer Steven WSV Harzgerode M35 9 1:28:51 1979 416

67. Sterling Maik Rosis & Dieters Sportlerheim Hoym M40 10 1:31:20 1977 429

67. Ehrenberg Dirk Die Bierseeligen M45 14 1:31:20 1969 362

69. Eisfeld Jürgen Volkssport Staßfurt M75 1 1:34:19 1942 443

70. Rennicke André AdvoFirm Berlin M45 15 1:35:01 1971 414

71. Hoffmann Sven Vienenburg M50 11 1:37:13 1967 446

72. Landwehr Michael Gernrode M65 1 1:37:20 1951 396

73. König Steffen Aschersleben M60 5 1:37:55 1958 455

74. Kroschwitz Patrick Quedlinburg M40 11 1:39:26 1978 390

75. Lifka Stefan Halle M40 12 1:44:04 1977 397

76. Krebs Sven NIX tun kann JEDER M50 12 1:50:44 1966 388

77. Friedling Heiko Eisleben M45 16 1:51:48 1969 372

DNF Fitschen Reiner Team Teppichrampe M50 DNF 1967 367

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:01 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

1. Fischer Friedrich TSG GutsMuths Quedlinburg MJ U18 1:27:12 2004 465

1. Frasdorf Michel Skiverein Hasselfelde MJ U20 1:04:40 2000 458

1. Stallmann Lena NSV Wernigerode W20 1:24:42 1998 427

2. Schleichardt Kim Ichstedt W20 1:35:08 1995 419

1. George Simon NSV Wernigerode M20 0:58:05 1995 374

2. Fleischer Felix NSV Wernigerode M20 1:00:33 1989 368

3. Bernhardt Torben Meine M20 1:04:04 1991 357

4. Friedling Felix SSV-MG-Ahlsdorf M20 1:04:29 1998 371

5. Beie Timo SV-Kyffhäuser M20 1:08:21 1993 355

6. Siemroth Jan Braunschwende M20 1:20:32 1990 425

7. Hupka Robert Gesundheitszentrum Aschersleben M20 1:27:44 1989 462

1. Samtleben Christian Floorball Tigers Magdeburg M30 1:02:52 1987 457

2. Peters Arne Bergwacht Harz M30 1:10:47 1988 410

3. Schoenfeld Stefan Berlin M30 1:16:27 1986 440

4. Fierke Iven BSG Tonfunk M30 1:18:21 1984 366

5. Schacht Martin Leipzig M30 1:25:09 1987 417

1. Kolodzig Mandy Aschersleben W35 1:22:25 1979 386

2. Stolzenburg Franka Landsberg W35 1:46:59 1979 430

3. Harpke Dörte Blau-Weiß Hettstedt W35 1:57:36 1980 376

1. Holland Marcel NSV Wernigerode M35 0:58:13 1980 399

2. Kurch Sebastian VfL 28 Ellrich M35 1:07:48 1981 393

3. Reuß Christian Fettleibige Ballenstedter M35 1:09:44 1982 464

4. Pohl Marian Nix tun kann Jeder M35 1:14:52 1979 459

5. Baumgarten Sven Atemlos M35 1:15:04 1980 456

6. Möller Maik Mansfelder Land M35 1:17:12 1980 406

7. Jobst Carsten Neudorf M35 1:28:09 1983 379

8. Wolf Nico SV Schwarz Gelb Stolberg M35 1:28:43 1983 438

9. Sauer Steven WSV Harzgerode M35 1:28:51 1979 416

1. Michel Janet NSV Wernigerode W40 1:19:18 1974 404

2. Engel Carmen DAV Braunschweig W40 1:22:00 1977 363

3. Büchner Kathrin BSG Harzsparkasse W40 1:26:57 1975 442

4. Markert Cathleen Harzgerode W40 1:33:11 1977 400

5. Reddig Janina Werlaburgdorf W40 1:33:15 1975 445

6. Otte-Willig Ramona Tanzschule Reichstein W40 1:44:12 1977 408

1. Pyka Steffen City-Boot-Camp-Harz M40 1:08:04 1974 467

2. Förster Fabian Halle M40 1:08:42 1976 369

3. Rudolf Thomas Fettleibige Ballenstedter M40 1:11:52 1974 460

4. Krüger Steven Magdeburg M40 1:12:46 1975 391

5. Friebe Torsten Team Oberhavel M40 1:13:19 1978 370

6. Abel Matthias Mertik Maxitrol M40 1:17:35 1975 351

7. Kalisch Peter Roadrunners M40 1:19:34 1974 380

8. Bieler Andre SV Wissenschaft Quedlinburg M40 1:20:31 1975 358

9. Stroscher Michael Gernrode M40 1:22:26 1975 431

10. Sterling Maik Rosis & Dieters Sportlerheim Hoym M40 1:31:20 1977 429

11. Kroschwitz Patrick Quedlinburg M40 1:39:26 1978 390

12. Lifka Stefan Halle M40 1:44:04 1977 397

AK-Wertung 15 Kilometer

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:02 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

1. Krause Ute LG Stecklenberg W45 1:25:57 1972 387

2. Bauermeister Elke Bernburg (Saale) W45 1:27:46 1970 352

3. Nickholz Simone LV Oelde W45 1:33:42 1971 407

4. Thieme Andrea LSG Ascania Aschersleben W45 1:36:29 1969 433

5. Wichmann Silke Landsberg W45 1:46:59 1970 436

6. Krumpen-Müller Sabine Trail-Runners Oberharz W45 1:50:11 1969 392

6. Lochau Mirja Trail-Runners Oberharz W45 1:50:11 1972 405

1. Reinecke Frank Brockenlaufverein M45 1:03:47 1971 413

2. Hunger Alexander WSV Berlin M45 1:07:12 1971 378

3. Wünschiers Röbbe Hochschule Mittweida M45 1:09:57 1971 439

4. Meyer Thomas Einzelkämpfer Schermen M45 1:17:41 1971 403

5. Wamser Christian Fettleibige Ballenstedter M45 1:18:03 1969 435

6. Mohr Oliver MTV Goslar M45 1:20:50 1970 444

7. Paul Maik Quedlinburg M45 1:21:09 1972 409

8. Schmidt Marcel Die Bierseeligen M45 1:21:30 1973 421

9. Wiegmann Jens Volkssport Annarode M45 1:21:42 1972 437

10. Einecke Adrian LSG Ascania Aschersleben M45 1:22:51 1972 452

11. George Uwe Bergwacht Thale M45 1:23:19 1971 375

12. Schade Andreas NSV-Boxen Harztor M45 1:24:34 1972 441

13. Henneberg Heiko Gesundheitszentrum Aschersleben M45 1:27:48 1970 463

14. Ehrenberg Dirk Die Bierseeligen M45 1:31:20 1969 362

15. Rennicke André AdvoFirm Berlin M45 1:35:01 1971 414

16. Friedling Heiko Eisleben M45 1:51:48 1969 372

1. Scholz Annerose Lutherstadt Eisleben W50 1:26:54 1967 423

2. Mota Kathrin TSG Guts Muths Quedlinburg W50 1:31:57 1968 448

3. Schnell Andrea Harzer Keiler W50 1:40:06 1964 422

4. Berger Jana Gaensefurther Sportbewegung W50 1:54:56 1968 356

1. Gebser Stefan SG Dynamo Drebsdorf M50 1:04:12 1968 373

2. Bonka Goran TSG GutsMuths Quedlinburg M50 1:11:16 1964 359

3. Mota Thomas TSG GutsMuths Quedlinburg M50 1:11:26 1966 450

4. Döhmlad Frank Elbingerode M50 1:12:25 1967 453

5. Effner Henry Goslar M50 1:12:32 1968 361

6. Kresse Mathias NIX tun kann JEDER M50 1:15:47 1964 389

7. Mota Ulrich Thale M50 1:17:27 1966 447

8. Kirsten Thomas Alsleben M50 1:18:21 1968 383

9. Bechtler Cornelius Berlin M50 1:24:04 1968 353

10. Rohde Christian AV Lübtheen M50 1:25:48 1966 415

11. Hoffmann Sven Vienenburg M50 1:37:13 1967 446

12. Krebs Sven NIX tun kann JEDER M50 1:50:44 1966 388

DNF Fitschen Reiner Team Teppichrampe M50 DNF 1967 367

1. Kermbach Birgit Magdeburg W55 1:40:29 1960 382

2. Max Andrea NIX tun kann JEDER W55 1:50:44 1963 402

1. Wehle Axel Quedlinburg M55 1:14:32 1960 454

2. Stary Dieter NIX tun kann JEDER M55 1:16:30 1959 428

3. Hartmann Frank BSG Energie M55 1:17:12 1961 466

4. Virkus Uwe TSG GutsMuths Quedlinburg M55 1:18:13 1959 434

5. Lüdtke Mathias Fettleibige Ballenstedter M55 1:21:46 1963 461

6. Louda Rainer Badeborn M55 1:23:49 1962 398

7. Beie Rainer SV-Kyffhäuser M55 1:24:49 1961 354

1. Ramdor Vinora VSG Saaletal Wettin W60 1:32:10 1957 412

2. Krause Verena SV Medizin Quedlinburg W60 1:32:17 1956 449

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:02 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort AK Zielzeit Jg Stnr.

1. Englert Peter Ltv Obereichsfeld M60 1:25:09 1957 365

2. Buchmann Andreas Thale M60 1:26:50 1958 451

3. Swiniartzki Elmar Aschersleben M60 1:27:01 1957 432

4. Digmann Klaus Thale M60 1:27:19 1954 360

5. König Steffen Aschersleben M60 1:37:55 1958 455

1. Landwehr Michael Gernrode M65 1:37:20 1951 396

1. Eisfeld Jürgen Volkssport Staßfurt M75 1:34:19 1942 443

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de

Stand: 03.06.2018, 17:02 Uhr
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39. Klippenlauf Harzgerode am 03.06.2018

Plg. Name Vorname Verein / Ort Wertung Zielzeit Jg Stnr.

1. Kautz Kathleen TRIMET Automotive Holding GmbH 2,5 km Frauen 0:31:06 1984 056

2. Lienig Julia TRIMET Automotive Holding GmbH 2,5 km Frauen 0:31:07 1990 059

3. Schulz Anika TRIMET Automotive Holding GmbH 2,5 km Frauen 0:31:08 1991 062

3. Thielecke-Siegmann Sandra TRIMET Automotive Holding GmbH 2,5 km Frauen 0:31:08 1975 064

5. Fessel Helga TSG GustMuths Quedlinburg 2,5 km Frauen 0:36:57 1938 068

1. Lehmann Anke MSV Eintracht Halberstadt 5 km Frauen 0:38:13 1970 058

2. Riemann-Störr Susanna Rüxlebener Running Girls 5 km Frauen 0:40:36 1978 060

3. Gorges Anja Bad Suderode 5 km Frauen 0:41:01 1972 054

4. Kuppardt Jette Rüxlebener Running Girls 5 km Frauen 0:42:37 2003 067

5. Kalmring Marion Rieder 5 km Frauen 0:44:02 1964 066

6. Bunk Barbara MSV Eintracht Halberstadt 5 km Frauen 0:44:22 1951 052

7. Amm Chiara Sophie WSV Harzgerode 5 km Frauen 0:52:04 2007 063

1. Hischke Dirk SVB 5 km Männer 0:38:14 1971 055

2. Michaluki Wolfgang MSV Eintracht Halberstadt 5 km Männer 0:45:05 1948 065

3. Schilling Jan Falk Harzgerode 5 km Männer 0:52:11 1970 053

4. Rutz Sebastian Halberstadt 5 km Männer 0:52:12 1984 061

1. Hecht Heike SG Salzlandsparkasse 15 km Frauen 1:59:27 1975 377

2. Schwemmer Alexandra SG Salzlandsparkasse 15 km Frauen 2:11:21 1974 424

Wandern / Nordic Walking

Zeitnahme und Auswertung:
www.springer-sport.de
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